Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Гашунская средняя общеобразовательная школа №4

ПРИКАЗ №144/1
21.09.2020г.                                                                                         п.Байков

О внедрении методологии (целевой модели)
наставничества обучающихся

На основании приказов министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 08.06.2020 №446 «О внедрении в Ростовской области методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для общеобразовательных организаций», от 04.09.2020 №712 «Об утверждении перечня муниципальных общеобразовательных организаций для внедрения методологии (целевой модели) наставничества»,  приказа управления образования Зимовниковского района от 18.09.2020 №225-ОД «Об организации работы по внедрению методологии (целевой модели) наставничества в Ростовской области в рамках проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
-План мероприятий (дорожную карту) внедрения методологии (целевой модели) наставничества обучающихся МБОУ Гашунской СОШ №4 (далее - Дорожная карта) (приложение№1);
         -Сроки внедрения целевой модели наставничества в МБОУ Гашунской       СОШ №4:
[bookmark: _GoBack]с 01 октября 2020 г. по 31 декабря 2024 г;
-Сроки проведения мониторинга эффективности программ наставничества в МБОУ Гашунской СОШ №4:
 ежегодно, с 20 октября по 20 декабря;
2. Назначить ответственным лицом (куратором) за внедрение целевой модели наставничества в МБОУ Гашунской СОШ №4 Нечаеву Людмилу Васильевну, заместителя директора;
3. Нечаевой Людмиле Васильевне, заместителю директора, Скороходовой Лене Яковлевне, заместителю директора:
3.1.  организовать внедрение целевой модели наставничества в МБОУ Гашунской СОШ №4;
3.2. организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой модели наставничества в сроки, установленные «Дорожной картой»;
3.3. обеспечить достижение результатов (показателей эффективности) внедрения целевой модели наставничества в МБОУ Гашунской СОШ №4.
4. Разместить нормативные документы по внедрению ЦМН на официальном сайте МБОУ Гашунской СОШ №4
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Гашунская СОШ №4                         Л.Ю. Мищенко

С приказом ознакомлены:

М

униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Гашунская средняя общеобразовательная школа №4

П

РИКАЗ

№

144/1

21.09

.2020г.                                                                                         п.Байков

О внедрении методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся

Н

а основании приказов министерства общего и профессионального

образования Ростовской области от 08.06.2020 №446 «О внедрении в

Ростовской области методологии (целевой модели) наставнич

ества

обучающихся для общеобразовательных организаций», от 04.09.2020 №712

«Об утверждении перечня муниципальных общеобразовательных

организаций для внедрения методологии (целевой модели) наставничества»

,

приказа управления образования

Зимовниковского рай

она

от 18.09.2020

№225

-

ОД «Об организации работы по внедрению методологии (целевой

модели) наставничества в Ростовской области в рамках проекта

«Современная школа» нацио

нального проекта «Образование»

,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Утвердить:

-

План мероприятий (дорожную карту) внедрения методологии

(целевой модели) наставничества обучающихся МБОУ Гашунской

СОШ №4 (далее

-

Дорожная карта)

(приложение№1)

;

-

Сроки внедрения целевой модели

наставничества в МБОУ Гашунской

СОШ №4:

с 01

октя

бря 2020 г. по 31 декабря 2024

г;

-

Сроки проведения мониторинга эффективности программ

наставничества в МБОУ

Гашунской

СОШ №4

:

ежегодно, с 20 октября по 20 декабря

;

2.

Назначить ответственным лицом (куратором) за внедрение целевой

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   Гашунская средняя общеобразовательная школа №4       П РИКАЗ   № 144/1   21.09 .2020г.                                                                                         п.Байков                          О внедрении методологии (целевой модели)    наставничества обучающихся        Н а основании приказов министерства общего и профессионального  образования Ростовской области от 08.06.2020 №446 «О внедрении в  Ростовской области методологии (целевой модели) наставнич ества  обучающихся для общеобразовательных организаций», от 04.09.2020 №712  «Об утверждении перечня муниципальных общеобразовательных  организаций для внедрения методологии (целевой модели) наставничества» ,    приказа управления образования   Зимовниковского рай она   от 18.09.2020  №225 - ОД «Об организации работы по внедрению методологии (целевой  модели) наставничества в Ростовской области в рамках проекта  «Современная школа» нацио нального проекта «Образование» ,     ПРИКАЗЫВАЮ:     1.   Утвердить:   - План мероприятий (дорожную карту) внедрения методологии  (целевой модели) наставничества обучающихся МБОУ Гашунской  СОШ №4 (далее  -   Дорожная карта)   (приложение№1) ;             - Сроки внедрения целевой модели   наставничества в МБОУ Гашунской          СОШ №4:    с 01   октя бря 2020 г. по 31 декабря 2024   г;   - Сроки проведения мониторинга эффективности программ  наставничества в МБОУ  Гашунской   СОШ №4 :      ежегодно, с 20 октября по 20 декабря ;   2.   Назначить ответственным лицом (куратором) за внедрение целевой